
BOTE FÜR TIROL
Stück 36 / 198. Jahrgang / 2017

Kundgemacht am 6. September 2017

Nr. 834 Offenes Verfahren: Baumeisterarbeiten für die
Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage der „Neuen
Heimat Tirol“ in Rum

Nr. 835 Offenes Verfahren/Lieferauftrag: Lieferung von
Brot- und Backwaren für die Tirol Kliniken GmbH

Nr. 836 Verhandlungsverfahren: Lieferung und Einbrin-
gung von zwei Stk. Regeltransformatoren 110/25 kV,
60/90 MVA für die Innsbrucker Kommunalbetriebe Ak-
tiengesellschaft

Nr. 837 Verhandlungsverfahren: Lieferung, Einbringung
und Montage einer kompletten, funktionstüchtigen und
typgeprüften, gasisolierten 110-kV-Schaltanlage für die
Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktiengesellschaft

Nr. 838 Direktvergabe: Abbrucharbeiten im Dorfzentrum
Wiesing für die Gemeinde Wiesing

Nr. 839 Direktvergabe: Sporthallenausbau für die Prall-
wandsanierung samt Unterkonstruktion am Bundes-
schulzentrum Wörgl

Nr. 840 Direktvergabe: Spengler-, Schwarzdecker- und
Zimmermeisterarbeiten für die AGES in Innsbruck

Nr. 841 Direktvergabe: Airborne Laser Scanning für die
Umspannwerke Ahrental und Fiss der TIWAG-Tiroler
Wasserkraft AG

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 825 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler
Landesregierung von mehreren Stellen

Nr. 826 Verordnung der Landesregierung vom 30. Au-
gust 2017 über eine Sonderferienregelung an der Volks-
schule Lechleiten

Nr. 827 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregie-
rung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 828 Kundmachung des Amtes der Tiroler Landesre-
gierung über die Bewertung eines Filmes

Nr. 829 Kundmachung über die Auflage des Entwurfes
zum Gefahrenzonenplan für den Inn in der Gemeinde
Buch i.T.

Nr. 830 Interessentensuche: Verkauf der Liegen-
schaftsanteile in Wilten für das Land Tirol

Nr. 831 Bekanntmachung: Prüfsystem Baumeister Hoch-
bau für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 832 Bekanntmachung über vergebene Aufträge: ABA
Seefeld Oberflächenentwässerung für die Gemeinde See-
feld in Tirol

Nr. 833 Interessensbekundungsverfahren: Betreiber -
suche für ein Breitbandnetz für die Gemeinde Gries am
Brenner

Nr. 825 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit folgen-
de Stellen ausgeschrieben:

• Bezirkshauptmannschaft Kufstein, Logopädin/Logopä-
de, Sozialer Fachdienst, 20 Wochenstunden, Mindest-
entgelt € 1.202,– brutto/Monat, Bewerbungsfrist 11.
September 2017 (GZ.: OrgP-70/2017/101).

• Bezirkshauptmannschaft Schwaz, Logopädin/Logopä-
de, Sozialer Fachdienst, 30 Wochenstunden, als Ka-
renzvertretung, Mindestentgelt € 1.803,– brutto/Monat,
Bewerbungsfrist 15. September 2017 (GZ.: OrgP-
70/2017/98).

• Sachgebiet Chemisch-Technische Umweltschutzanstalt,
Technische/Naturwissenschaftliche Expertin / Techni-
scher/Naturwissenschaftlicher Experte, 40 Wochenstun-
den, Mindestentgelt € 3.353,60 brutto/Monat, Bewer-
bungsfrist 15. September 2017 (GZ.: OrgP-70/2017/103).

• Sachgebiet Chemisch-Technische Umweltschutzanstalt,
ChemielabortechnikerIn, 40 Wochenstunden, Mindest-
entgelt € 1.930,60 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 18. Sep-
tember 2017 (GZ.: OrgP-70/2017/105).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz
3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl
einzubringen.

Ausführliche Informationen zu den Stellenausschreibun-
gen sind im Internet unter www.tirol.gv.at/stellenausschrei-
bungen zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung Or-
ganisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 31. August 2017
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 826 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-1471/1780-2017

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 30. August 2017 

über eine Sonderferienregelung 
an der Volksschule Lechleiten

Auf Grund des § 110 Abs. 8 in Verbindung mit § 115 Abs.
1 des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach
Anhörung des Landesschulrates für Tirol, des gesetzlichen
Schul erhalters und der Schulkonferenz verordnet:

Amtlicher Teil

Amtssigniert. SID2017091005047
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at

u0310638
Hervorheben

http://www.tirol.gv.at/stellenausschreibungen


§ 1

An der Volksschule Lechleiten werden die Tage vom 23.
Oktober 2017 bis einschließlich 25. Oktober 2017 sowie der
27. Oktober 2017 für schulfrei erklärt.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 5. September 2017 bis einschließ-
lich 8. September 2017 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in
Kraft.

Für die Landesregierung: Überegger

Nr. 827 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/205-2017

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird
nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Bildung die Jugendzulässigkeit von nachste-
henden Filmen wie folgt festgesetzt:

jugendfrei:
„Happy Family (3D)“, (01:33:00 hh:mm:ss);
„Louis & Luca – Das große Käserennen”, (01:18:19 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Hereinspaziert!”, (01:33:01 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Das ist unser Land!“, (01:57:54 hh:mm:ss).

Innsbruck, 28. August 2017
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 828 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-2/145-2017

KUNDMACHUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 
über die Bewertung eines Filmes

Aufgrund der Gutachten der Gemeinsamen Filmbewer-
tungskommission der Länder vom 30. August 2017 wird nach 
§ 2 Z. 7 des Tiroler Vergnügungssteuergesetzes 1982, LGBl.
Nr. 60/1982, nachstehender Film wie folgt bewertet:

mit „sehenswert“:
„Rock my heart“, (Constantin, 2.987 Laufmeter).

Innsbruck, 30. August 2017
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 829 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIh-4007/955

KUNDMACHUNG
über die Auflage des Entwurfes zum Gefahrenzonenplan

für den Inn in der Gemeinde Buch i.T.

Der gemäß den Richtlinien zur Gefahrenzonenausweisung
für die Bundeswasserbauverwaltung ausgearbeitete Entwurf
des Gefahrenzonenplanes für den Inn liegt in der Zeit vom 8.
September 2017 bis zum 6. Oktober 2017 in der Gemeinde
Buch i.T. und im Baubezirksamt Innsbruck zur öffentlichen Ein-
sichtnahme auf.

Gefahrenzonenplanungen sind Fachgutachten, in denen
insbesondere Überflutungsflächen hinsichtlich der Gefährdung
und der voraussichtlichen Schadenswirkung durch Hochwas-
ser sowie ihrer Funktionen für den Hochwasserabfluss, den
Hochwasserrückhalt und für Zwecke späterer schutzwasser-
wirtschaftlicher Maßnahmen beurteilt werden. Sie dienen als
Grundlage für Projektierung und Durchführung von schutz -
wasserwirtschaftlichen Maßnahmen sowie für Planungen ins-
besondere auf den Gebieten der Raumplanung, des Bauwe-
sens und des Katastrophenschutzes. 

Jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft ma-
chen kann, ist berechtigt, innerhalb der Auflagefrist schriftlich
Stellung zu nehmen (§42a WRG 1959).

Innsbruck, 30. August 2017
Für den Landeshauptmann: Walder

Nr. 830 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Justiziariat • 
JUS-R-24001

I NTERESSENTENSUCHE

Verkauf der Liegenschaftsanteile 79/6064 
in EZ 149 GB 81136 Wilten 
(Wohnung TOP 50 im 9. OG , 

ca. 72 m², Innrain 103, Innsbruck)

Das Land Tirol ist Alleineigentümer der Liegenschaft in EZ
149 GB 81136 Wilten allein bestehend aus der Wohnung TOP
50 (79/6064 Anteile inklusive Kellerabteil) mit der Adresse: Inn-
rain 103, 6020 Innsbruck. Das Hochhaus, in dem sich die Woh-
nung befindet, wurde in den Jahren 1960-1962 von der TIGE-
WOSI errichtet. Das Objekt besteht aus KG, EG und 10 weite-
ren Wohngeschoßen. Die Wohnung TOP 50 befindet sich im
9.OG, ist Richtung NW/NO ausgerichtet und besteht aus Vor-
raum/Gang (15,40 m²), Wohnzimmer 23,91 m²), Schlafzimmer
(13,76 m²), Küche 12,29 m²), Bad 3,61 m²), WC (1,90 m²), Ab-
stellraum (1,43m²), Balkon (5,46 m²) und Kellerabteil (2,70 m²).
Die Wohnnutzfläche beträgt insgesamt 72,30 m², das Min-
destanbot € 239.000,–.

Das Land Tirol beabsichtigt, diese Wohnung samt Keller-
anteil zu veräußern. Die Vertragserrichtung erfolgt durch das
Land, alle anfallenden Kosten, öffentlichen Abgaben, Steuern
und Gebühren sowie die IMMOEST hat der Käufer zu tragen.

Kaufinteressenten werden gebeten, ihre Anbote (mit Kauf-
preisvorstellung) bis spätestens 29. September 2017 schrift-
lich, per E-Mail, fernschriftlich oder per Fax (jedoch nicht tele-
fonisch) an die Abteilung Justiziariat, Wilhelm-Greil-Straße 17,
6020 Innsbruck, zu richten.

Das Land Tirol behält sich vor, über die Anbote, welche ge-
eignet erscheinen, zu verhandeln. Eine Bindung an ein Kau-
fangebot besteht nicht. Auch können Veräußerungsangebote
immer nur vorbehaltlich der Zustimmung durch die zuständi-
gen Organe (Landesregierung, Landtag) erfolgen.

Ein gemeinsamer Termin (der letztinteressierten Käufer)
zur Wohnungsbesichtigung ist ab Mitte Oktober 2017 nach
vorhergehender Terminvereinbarung in Absprache mit dem
derzeitigen Mieter möglich. Für nähere Informationen steht
HR Dr. Paul Meyer, Tel. 0512-508/2281, Fax 0512-508/2285,
E-Mail: justiziariat@tirol.gv.at, zur Verfügung.

Innsbruck, 30. August 2017
Für das Land Tirol: Dr. Meyer

S T Ü C K  3 6 376 M I T T W O C H ,  6 .  S E P T E M B E R  2 0 1 7

u0310638
Hervorheben



Nr. 831 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

BEKANNTMACHUNG
ü b e r  d a s  B e s t e h e n  e i n e s  P r ü f s y s t e m s

i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h  
g e m ä ß  B Ve r g G – S e k t o r e n

Prüfsystem Baumeister Hochbau USB

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Die Unternehmen der TIWAG-Gruppe: 

• TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
• TINETZ-Tiroler Netze GmbH,
• TIGAS-Erdgas Tirol GmbH,
• Gemeinschaftskraftwerk Inn GmbH,
• Stadtwärme Lienz Produktions- und Vertriebs-GmbH,
• Achenseeschiffahrt-GesmbH,
• Wasser Tirol - Wasserdienstleistungs-GmbH,
• Ökoenergie Tirol GmbH,
• TIWAG Beteiligungs GmbH.

Auftragsbezeichnung: Prüfsystem Baumeister Hochbau
USB.
Beschreibung: Aufruf zum Wettbewerb durch Bekannt-

machung über das Bestehen eines Prüfsystems.
Inhalt des Prüfsystems sind folgende Baumeisterar-

beiten im Unterschwellenbereich:
• Hochbauarbeiten für Erweiterung, Umbau, Instandhaltung

und Sanierung bestehender Anlagen sowie damit in Zu-
sammenhang stehende Tiefbauarbeiten,

• Hochbauarbeiten zur Errichtung von Betriebsgebäuden so-
wie damit in Zusammenhang stehende Tiefbauarbeiten,

• Hoch- und/oder Tiefbauarbeiten im Bereich hochspan-
nungsführender Anlagen.

Teilnehmer an Vergabeverfahren werden unter den Unter-
nehmen ausgewählt, die sich im Rahmen dieses Prüfsystems
qualifiziert haben. Die Anforderungen welche die Bewerber zur
Teilnahme am Prüfsystem erfüllen müssen, sind in den Prüf-
regeln und Prüfkriterien definiert.

Diese sind ausschließlich elektronisch unter der u.a. Inter-
netadresse abzurufen.
Erfüllungsort: Bundesland Tirol.
Erfüllungszeitraum: ab September 2017.
Abgabedatum: Die Einreichung von Prüfungsanträgen ist

jederzeit möglich.
CPV-Codes: 45200000-9.
Projektnummer: 2017-10044.
Auskünfte und Unterlagen: https://tiwag.vemap.com/

home/bekannt/anzeigen.html?annID=17
Innsbruck, 28. August 2017

Nr. 832 • Gemeinde Seefeld in Tirol

BEKANNTMACHUNG
ÜBER  VERGEBENE  AUFTRÄGE

ABA Seefeld BA 09

Ausschreibende Stelle: Gemeinde Seefeld in Tirol, Klo-
sterstraße 43, 6100 Seefeld in Tirol.
Auftragsbezeichnung: ABA Seefeld BA 09 Oberflächen-

entwässerung Bereich Bahnhof Straßenbauarbeiten Spange
Köhleparkplatz, Münchner Straße, Moosweg, Olympiastraße
inkl. Kreisverkehr.
Gegenstand des Auftrags: ABA Seefeld BA 09 Oberflä-

chenentwässerung Bereich Bahnhof Straßenbauarbeiten
Spange Köhleparkplatz, Münchner Straße, Moosweg, Olympi-
astraße inkl. Kreisverkehr.

CPV-Codes: 45000000.
Auftragsvergabe: Bezeichnung: ABA Seefeld BA09 Ober-

flächenentwässerung Bereich Bahnhof und Straßenbauarbei-
ten Spange Köhleparkplatz, Münchner Straße, Moosweg,
Olympiastraße.
Zuschlag an: ARGE Strabag AG-Fröschl AG & CoKG, Salz-

straße 3, 6170 Zirl.
Eingegangene Angebote: vier.
Datum der Auftragsvergabe: 9. August 2017.
.L-630031-7823.

Seefeld in Tirol, 28. August 2017

Nr. 833 • Gemeinde Gries am Brenner

I NTERESSENSBEKUNDUNGSVERFAHREN

Betreibersuche für ein Breitbandnetz

Die Gemeinde Gries am Brenner nimmt an der Breitband-
initiative des Landes Tirol teil und sucht für ihr im Aufbau be-
findliches passives Breitbandnetz Netzbetreiber nach dem Mo-
dell Passives Sharing. (https://www.tirol.gv.at/arbeit-wirtschaft/
wirtschaft- und-arbeit/breitbandoffensive-tirol/)

Jeder, der daran Interesse hat und insbesondere die flä-
chendeckende Versorgung von Haushalten und Unternehmen
mit hochwertigen Breitbandanschlüssen anbietet, kann hierfür
bei der GemNova DienstleistungsGmbH, Robert Niederl unter
r.niederl@gemnova.at bis zum 30. September 2017 sein Inter-
esse schriftlich bekunden.

Die Kriterien und Zulassungsvoraussetzungen, die Beschrei-
bung des Netzes und der Leistungen etc. werden den Interes-
senten in einem 2. Schritt übermittelt.

Gries am Brenner, 1. September 2017
Der Bürgermeister: Karl Mühlsteiger

Nr. 834 • Neue Heimat Tirol Gemeinnützige WohnungsGmbH

OFFENES  VERFAHREN
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h  g e m ä ß  B Ve r g G

Baumeisterarbeiten für die Errichtung 
einer Passivhaus-Wohnanlage in Rum - Steinbockallee, 

mit 64 Mietwohnungen + 75 TG-Plätze

Art des Auftrags: Bauleistung.
Auftraggeber: Neue Heimat Tirol Gemeinnützige Woh-

nungsGmbH.
Auftragsbezeichnung: RUM (RU24) - Steinbockallee,

Baumeisterarbeiten.
Beschreibung: Errichtung einer Passivhaus-Wohnanlage in

Rum - Steinbockallee, mit 64 Mietwohnungen + 75 TG-Plätze.
Erfüllungsort: 6063 Rum.
Erfüllungszeitraum: Oktober 2017 bis Sommer 2019.
Abgabedatum: 28. September 2017, 15 Uhr.
CPV-Codes: 45000000-7.
Projektnummer: 0324.
Auskünfte und Unterlagen: https://neueheimattirol.vemap.

com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=48
Innsbruck, 31. August 2017

M I T T W O C H ,  6 .  S E P T E M B E R  2 0 1 7 377 S T Ü C K  3 6

u0310638
Hervorheben

https://www.tirol.gv.at/arbeit-wirtschaft/wirtschaft- und-arbeit/breitbandoffensive-tirol/
u0310638
Hervorheben

mailto:r.niederl@gemnova.at
u0310638
Hervorheben

https://tiwag.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=17
u0310638
Hervorheben

https://neueheimattirol.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=48


Nr. 835 • Tirol Kliniken GmbH

OFFENES  VERFAHREN /  
L I EFERAUFTRAG

Lieferung von Brot- und Backwaren

Öffentlicher Auftraggeber/Kontaktstelle: Tirol Kliniken
GmbH, Anichstraße 35, Innsbruck 6020, A, Rechtsabteilung, Zu
Händen von: Sekretariat, Fax:+ 43 512 504 67 28699, E-Mail:
rechtsabteilung@tirol-kliniken.at
Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen

sind erhältlich: im Internet ab der Seite http://www.tirol-
kliniken.at/ausschreibungen
Schlusstermin für den Eingang der Angebote/Teilnah-

meanträge: 18. Oktober 2017, 10 Uhr.
Angebote/Teilnahmeanträge sind zu richten an: die

oben genannten Kontaktstellen.
Öffnung der Angebote: 18. Oktober 2017, 10.30 Uhr.
Ort: A.ö. Landeskrankenhaus (Univ.-Kliniken) Innsbruck

Anichstraße 35, 6020 Innsbruck, Haus 14, Verwaltungsge-
bäude, 4. Stock, Konferenzraum (Raum-Nr. 14-G4-017).
Personen, die bei der Öffnung der Angebote anwesend

sein dürfen: Ja: Bieter und ihre Bevollmächtigten.
Zusätzliche Angaben: Das Angebot ist bis zum angege-

benen Abgabedatum und Uhrzeit in einem verschlossenen Ku-
vert mit der Aufschrift: „Ausschreibung Lieferung von Brot- und
Backwaren“ GZ RA 05/10-007 Bitte nicht Öffnen vor dem
Schlusstermin“ sowie dem Namen und der Adresse des Bie-
ters bei folgender Stelle einzureichen: Tirol Kliniken GmbH, Ab-
teilung Recht, Anichstraße 35, 6020 Innsbruck (Verwaltungs-
gebäude, Haus 14, 4. Stock, Raum-Nr. 14-G4-033).

Zwingende Voraussetzung für die Teilnahme am Aus-
schreibungsverfahren sowie Ausgabe allfälliger ergänzender
Unterlagen ist die Anmeldung im Internet ab der Seite
http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen. Im Falle von Ar-
beits- bzw. Bietergemeinschaften genügt die Anmeldung nur
eines Unternehmers.

Innsbruck, 31. August 2017

Nr. 836 • Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktiengesellschaft

VERHANDLUNGSVERFAHREN
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g  

i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h  
g e m ä ß  B Ve r g G  – S e k t o r e n

Lieferung und Einbringung von 
zwei Stk. Regeltransformatoren 110/25 kV, 60/90 MVA

Art des Auftrags: Lieferauftrag.
Auftraggeber: Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktienge-

sellschaft.
Auftragsbezeichnung: Lieferung und Einbringung von

zwei Stk. Regeltransformatoren 110/25 kV, 60/90 MVA.
Beschreibung: Lieferung und Einbringung von 2 Stk. Re-

geltransformatoren 110/25 kV, 60/90 MVA ONAN/ONAF inkl.
feststoffisolierte Überspannungsableiter.
Erfüllungsort: Katastralgemeinde Vill – Gemeindegebiet

Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: 2019.
Abgabedatum: 13. September 2017, 11 Uhr.
CPV-Codes: 31100000-7.
Projektnummer: SNM17040.
Auskünfte und Unterlagen: https://ikb.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=61
Innsbruck, 28. August 2017

Nr. 837 • Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktiengesellschaft

VERHANDLUNGSVERFAHREN
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g  

i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h  
g e m ä ß  B Ve r g G  – S e k t o r e n

Lieferung, Einbringung und Montage 
einer kompletten, funktionstüchtigen und typgeprüften,

gasisolierten 110-kV-Schaltanlage

Art des Auftrags: Lieferauftrag.
Auftraggeber: Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktienge-

sellschaft.
Auftragsbezeichnung: Lieferung, Einbringung und Mon-

tage einer kompletten, funktionstüchtigen und typgeprüften,
gasisolierten 110-kV-Schaltanlage.
Beschreibung: : Lieferung, Einbringung und Montage ei-

ner kompletten, funktionstüchtigen und typgeprüften gasiso-
lierten 110-kV-Schaltanlage inkl. Überspannungsableiter.
Erfüllungsort: Katastralgemeinde Vill – Gemeindegebiet

Innsbruck.
Erfüllungszeitraum: 2019.
Abgabedatum: 13. September 2017, 11 Uhr.
CPV-Codes: 31214000-9.
Projektnummer: SNM17050.
Auskünfte und Unterlagen: https://ikb.vemap.com/home/

bekannt/anzeigen.html?annID=62
Innsbruck, 28. August 2017

Nr. 838 • Gemeinde Wiesing

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

g e m ä ß  §  4 1 a  B Ve r g G  2 0 0 6  i .  d .  g .  F.

„Dorfzentrum Wiesing“
Abbrucharbeiten

Auftraggeber: Gemeinde Wiesing, Dorf 19, 6210 Wiesing.
Auskunftsstelle: Advokatur Dr. Herbert Schöpf, LL.M.,

Rechtsanwalt-GmbH, Arkadenhof, Maria-Theresien-Straße
34, A-6020 Innsbruck, Telefon Nr.: +43 (0)512/58 44 24, Fax:
+43 (0)512/58 44 24-44, E-Mail: vergabe@dr-schoepf.at
Gegenstand der Leistung: Ausschreibungsgegenständ-

lich sind die Abbrucharbeiten für drei im Dorfzentrum Wiesing
situierte Gebäude (vier-, drei- und zwei-geschoßig).
Erfüllungsort: 6210 Wiesing.
Leistungsfrist: Oktober/November 2017.
Teilnahmefrist: 22. September 2017, 12 Uhr.
Verfahrensart: Direktvergabe mit vorheriger Bekanntma-

chung gem. § 41a BVergG 2006 i. d. g.F..
Auskünfte und Unterlagen: Nähere Informationen über

die zu vergebende Leistung sowie über den weiteren Verfah-
rensablauf sind über die genannte Auskunftsstelle verfügbar.

Innsbruck, 1. September 2017
Für die Gemeinde Wiesing

Nr. 839 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 
vertreten durch Objektmanagement Team Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

Sporthallenausbau
(GZl. IE70122-00001/T-0010/2017)

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft
mbH, 1030 Wien, Hintere Zollamtsstrasse 1, vertreten durch
Objektmanagement Team Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuziner-
gasse 38.

S T Ü C K  3 6 378 M I T T W O C H ,  6 .  S E P T E M B E R  2 0 1 7

u0310638
Hervorheben

http://www.tirolkliniken.at/ausschreibungen
u0310638
Hervorheben

http://www.tirol-kliniken.at/ausschreibungen
u0310638
Hervorheben

mailto:rechtsabteilung@tirol-kliniken.at
u0310638
Hervorheben

mailto:vergabe@dr-schoepf.at
u0310638
Hervorheben

https://ikb.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=61
u0310638
Hervorheben

https://ikb.vemap.com/home/bekannt/anzeigen.html?annID=62


Bauvorhaben: Prallwandsanierung samt Unterkonstruktion,
Bundesschulzentrum Wörgl, 6300 Wörgl, Innsbrucker Str. 34
Teilangebote: nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die Ho-

mepage (www.big.at/ausschreibungen) kostenlos herunterge-
laden werden. Rückfragen sind von 8 bis 12 Uhr an die Bundes-
immobiliengesellschaft mbH, Objektmanagement Team Tirol,
Frau Romana Zankl, E-Mail: romana.zankl@big.at, Tel.
050244-5713, zu richten.
Ende der Angebotsfrist: 13. September 2017, 11 Uhr.

Innsbruck, 28. August 2017
Für die Geschäftsführung:

DI Dr. Gerald Lobgesang             Dr. Wolfgang Rauth

Nr. 840 • ARE Austrian Real Estate GmbH

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n t m a c h u n g

Spengler-, Schwarzdecker- und Zimmermeisterarbeiten
(GZl. IE70225-00006/T-0010/2017)

Auftraggeber: ARE Austrian Real Estate GmbH, 1030
Wien, Hintere Zollamtsstraße 17, vertreten durch die Bundes-
immobiliengesellschaft m.b.H., Objektmanagement Team 
Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse 38.
Bauvorhaben: Sanierung Dach, AGES, 6020 Innsbruck,

Technikerstr. 70.
Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die Ho-

mepage (www.big.at/ausschreibungen) kostenlos herunterge-
laden werden. Rückfragen sind von 8 bis 12 Uhr an die Bundes-
immobiliengesellschaft mbH, Objektmanagement Team Tirol,
Frau Romana Zankl, E-Mail: romana.zankl@big.at, Tel.
050244-5713, zu richten.
Ende der Angebotsfrist: 14. September 2017, 11 Uhr.

Innsbruck, 29. August 2017
Für die Geschäftsführung:

DI Dr. Gerald Lobgesang     Dr. Wolfgang Rauth

Nr. 841 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG 
vertreten durch TINETZ-Tiroler Netze GmbH

D IREKTVERGABE
g e m ä ß  B Ve r g G,  l e t z t g ü l t i g e  F a s s u n g

Airborne Laser Scanning, 
Umspannwerk Ahrental und Umspannwerk Fiss

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG vertreten
durch TINETZ-Tiroler Netze GmbH, Eduard-Wallnöfer-Platz 2,
Innsbruck
Beschreibung / Gegenstand / Leistungsumfang: Auf-

nahme von Gelände- und Oberflächendaten mittels ALS-Be-
fliegung.
Verfahren: Direktvergabe gemäß BVergG, letztgültige

Fassung.
Ausführungszeitraum: Oktober 2017 bis März 2018.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Zentraler Einkauf, Eduard-Wallnöfer-Platz 2, 6020 Innsbruck.
Versendung / Ausgabe von (Teilnahme-) Unterlagen:

Die Ausschreibungsunterlagen können kostenlos unter 
ausschreibung@tiwag.at angefordert werden.
Abgabe des Angebotes: Das Angebot muss bis späte-

stens Dienstag, den 19. September 2017, 10 Uhr, mit dem Be-
treff „Airborne Laser Scanning, UW Ahrental und UW Fiss“ bei
der E-Mail-Adresse ausschreibung@tiwag.at einlangen.
Informationen: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Abteilung

Zentraler Einkauf, +43 (0) 50607-21400, ausschreibung@tiwag.at
Innsbruck, 1. September 2017

M I T T W O C H ,  6 .  S E P T E M B E R  2 0 1 7 379 S T Ü C K  3 6

u0310638
Hervorheben

http://www.big.at/ausschreibungen
u0310638
Hervorheben

http://www.big.at/ausschreibungen
u0310638
Hervorheben

mailto:romana.zankl@big.at
u0310638
Hervorheben

mailto:romana.zankl@big.at
u0310638
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0310638
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at
u0310638
Hervorheben

mailto:ausschreibung@tiwag.at


Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt

u0310638
Hervorheben

u0310638
Hervorheben

mailto:bote@tirol.gv.at

	INHALTSVERZEICHNIS
	STELLENAUSSCHREIBUNG
	Nr. 825
	VERORDNUNGEN
	Nr. 826
	Nr. 827
	KUNDMACHUNG
	Nr. 828
	Nr. 829
	INTERESSENTENSUCHE
	Nr. 830
	BEKANNTMACHUNG
	Nr. 831
	BEKANNTMACHUNG ÜBER VERGEBENE AUFTRÄGE
	Nr. 832
	INTERESSENSBEKUNDUNGSVERFAHREN
	Nr. 833
	OFFENE VERFAHREN
	Nr. 834
	Nr. 835
	VERHANDLUNGSVERFAHREN
	Nr. 836
	Nr. 837
	DIREKTVERGABE
	Nr. 838
	Nr. 839
	Nr. 840
	Nr. 841



